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Z obsahu vyberáme:  
 
Úvodné slovo od pána riadite a  
 
 
Tak toto je už za nami:  
 

 Otvorenie školského roka  2010/2011 – Vitajte žiaci opä  v škole  
 

 KO AP 
 

 Zasadnutie žiackej školskej rady  
 

 Školenie lenov žiackych školských rád Radou mládeže Prešovského kraja  
 

 Stretnutie mládežníckych lídrov na Ukrajine  
 

 Jesenné prázdniny  
 

 Divadelné predstavenie „Po kom sú tie naše deti“ divadla Zvolen  
 

 Návšteva KIA motors v Žiline 
 

 Štátny sviatok – De  študentstva 
 

 Trištvr ro ná klasifika ná porada 
 

 Pretlá anie pravou rukou  
 

 Stužková slávnos  4. C triedy 
 

 
Aj toto ešte ur ite bude: 
Imatrikulácia prvákov  
Nábory u deviatakov na základných školách  
Viano né prázdniny  
Polro ná klasifikácia  
Polro né prázdniny  
Stužková slávnos  4. B triedy  
Písomná as  maturitnej skúšky  
Ve kono né prázdniny 
Praktická as  maturitnej skúšky 
Lú enie sa zo štvrtákmi  
Maturitné skúšky 
Závere né skúšky 
 
 
 
Na záver: obhliadnutie sa za minulým školským rokom – Odovzdanie KIA SPORTAGE  
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Vážení itatelia!  
 

            Dovo te mi zablahožela  všetkým, ktorí teraz ítate spravodaj SOŠ dopravnej 

v Prešove.  

             

           Spravodaj Dopravá ik je skvelým sprievodcom o živote študentov, u ite ov a vedenia 

SOŠ dopravnej v Prešove.  

 

           Jednotlivé akcie sú spracované do tém v lánkoch a vo fotogalérii.  

 

           Pevne verím, vážení itatelia, že nielen prvý spravodaj, ale aj všetky ostatné ísla sa 

budú  teši  vašej trvalej priazni, aby ste vedeli, ako sa majú DOPRAVÁCI na SOŠ dopravnej 

v Prešove.  

 

akujem Vám sa pozornos  a verím, že Vás DOPRAVÁ IK zaujme svojím obsahom.  

 

 

 

 

Mgr. Jozef Labanc  

riadite  školy  
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Tak a za al sa nový školský rok 2010/2011 

 
           D a 2. 9. 2010 sa opätovne otvorili brány SOŠ dopravnej na Konštantínovej ulici 
v Prešove. Žiakov privítala vo svojich vylepšených priestoroch ich stará známa škola. Hoci 
prváci tu vstúpili po prvýkrát, sna  na nich naša SOŠ-ka urobila dobrý dojem.  
           Po asie bolo, aj ke  trochu chladné, ale o to sa žiaci jednoduchšie rozlú ili s d ami 
bezstarostných prázdnin. Žiaci opä  sadli do lavíc, u itelia za katedry,  a takto sa za al 
školský rok 2010/2011.  
 
Autor: Mgr. Marianna Fedorková  
 
 

Zasadnutie žiackej školskej rady d a 21. 10. 2010 
 
         D a 21. 10. 2010 sa uskuto nilo prvé zasadnutie žiackej školskej rady v školskom roku 
2010/2011. Na tomto zasadnutí boli prítomní lenovia žiackych školských rád jednotlivých 
tried a aj vedenie školy. Na zasadnutiach sa prerokúvali rôzne skuto nosti, ktoré vznikajú pri 
vyu ovacom procese v škole.  

 
Poh ad na lenov žiackej školskej rady na zasadnutí v spolo enskej miestnosti  

 

 
Vedenie školy pri zasadnutí žiackej školskej rady  

 
Autor: Mgr. Marianna Fedorková  
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Mládežnícky lídri  Prešovského kraja, 
 úspešne reprezentovali Slovensko na medzinárodnom  

stretnutí na Ukrajine  
 

V d och 25. 10. 2010  - 29. 10. 2010 dostali 3 aktívni  lenovia  žiackych školských 
rád stredných škôl z Prešovského kraja možnos  zú astni  sa medzinárodného stretnutia 
mládežníckych lídrov pod názvom „Priate ské kraje v zjednotenej Európe“.  

Tento projekt má dlhodobý charakter a realizuje sa od školského roku 2003/2004, na 
ktorom sa podie a Odbor školstva Úradu Prešovského samosprávneho kraja v  spolupráci 
s Radou mládeže Prešovského kraja.  Stretnutie sa konalo v meste vov na Ukrajine, ktorého 
sa okrem Slovenska (Prešovský a Žilinský kraj) zú astnili  aj mládežnícki lídri  
z Malopo ského vojvodstva (Po sko),   Spolkovej republiky Durínsko (Nemecko) a vovskej 
oblasti (Ukrajina).  

Prešovský kraj zastupovali Katarína Liptáková  (SOŠ, Košická ul., Prešov), Marta 
Žolnová (SOŠ A. Dub eka, Vranov n/T. ), Ján Šimko  (Gymnázium J.A. Raymana, Prešov), 
pod vedením koordinátorky žiackej školskej rady na SOŠ dopravnej v Prešove Mgr. Marianny 
Fedorkovej.  

Cie om medzinárodného stretnutia bolo reprezentova  svoj región a priblíži  jeho 
typické prvky ostatným ú astníkom. Všetky aktivity boli realizované pomocou vopred 
pripravených aktivít, aby v kone nom dôsledku bol naplnený cie  mládežníckeho stretnutia, 
ktorým bolo zblíži  rôzne kultúry, odbúraním odlišností a rúcaní bariér medzi ú astníkmi.    

Po as aktivít, ktoré  sa konali v meste vov, mali ú astníci možnos  spozna  toto  
mesto, ktoré dýcha históriou a každého o arilo pamiatkami, ktoré sa nachádzajú  na každom 
kroku. Spoznávanie tohto mesta prebiehalo zaujímavým spôsobom, a to prostredníctvom 
fotografického workshopu, po as ktorého mali ú astníci možnos  spozna  aj miestnych 
obyvate ov, ktorí boli ve mi príjemní a srde ní.  

Každodenné aktivity boli  zamerané na prezentáciu  krajiny, regiónu, mesta i dediny, 
ktorú ú astníci reprezentovali.  

Zaujímavé boli aj návštevy historického centra mesta vov, jeho zámo kov 
a zaujímavá bola aj ukážka historických bojov. Na „Ve ere krajín“ každá krajina predstavila 
svoj región cez národné jedlá, národné zvyky a folklór.  

Prezentácia Slovenska a konkrétne Prešovského kraja vyvolala medzi ú astníkmi 
ve mi pozitívne ohlasy. Ocenili aj  temperament a energiu, ktorá bola pre nás charakteristická.  
Príjemnú atmosféru prezentácie Prešovského kraja dola oval aj videoklip  od skupiny 
Komajota – „Mesto v nás“.   Posledný de  pobytu bol spojený s návštevou úradu (ako u nás 
VÚC), kde boli odovzdané všetkým ú astníkom medzinárodného stretnutia certifikáty.  

Posledný ve er sa hodnotilo celé mládežnícke stretnutie, kde sa zhrnuli pocity 
a dojmy.  

Všetko pekné, tak ako v rozprávke, tak aj v skuto nosti má svoj koniec, a tak sa stalo 
aj na tomto stretnutí, že prišlo k lú eniu a výmene kontaktov. Pozdravy zneli skoro jednotne, 
že „uvidíme sa na Facebooku, Skype, i ICQ“. 

Týmto môžeme spokojne konštatova , za všetkých ú astníkov z Prešovského kraja,             
že toto stretnutie mládežníckych lídrov predstavovalo pre nich jedno z najkrajších zážitkov 
v ich živote. Spomienky zostanú hlboko v srdci uchované ako najvä šie poklady a už teraz            
sa tešia na alšie mládežnícke stretnutie mladých lídrov na alší rok, ktoré sa uskuto ní 
v alšej z participujúcich krajín. Kone nou bodkou tohto stretnutia bolo naplnenie jeho cie a 
a zámeru teda, že „jednotlivé kraje Európy sa spriatelili a zjednotili“. 
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Svetlana Stuchlá, Maroš Kramár, So a Fabiánová – reprezentovali Žilinský kraj pod vedením PaedDr. Gabriely Franekovej 

Katarína Liptáková, Ján Šimko, Marta Žolnová – reprezentovali Prešovský kraj pod vedením Mgr. Marianny Fedorkovej 
 

Autor: Mgr. Marianna Fedorková  
 
 

 
Aktivizácia žiackych školských rád 

 
V stredu a štvrtok 27. - 28. októbra 2010 sa uskuto nilo školenie pre lenov žiackych 

školských rád (ŽŠR) stredných škôl z okresov Prešov a Sabinov. 
  

Vzdelávanie a posilnenie sociálnych zru ností zástupcov žiackych samospráv, výmena 
skúseností a motivácia k ich alšej innosti, to bolo zámerom stretnutia v priestoroch našej 
školy na Duklianskej ulici. 
 

Cie om školenia je identifikova  roly, úlohy a kompetencie v pozícii mladého lídra – 
lena ŽŠR, osvojenie si základných poznatkov o ŽŠR, pomenovanie bariér a prekážok 
innosti ŽŠR, ako aj osvojenie si základných komunika ných a tímových spôsobilostí. 

 
Zú astnení lenovia žiackych školských rád si svoje úlohy skúšali v rôznych 

aktivitách. Dva intenzívne edukatívne dni prežili v neformálnej atmosfére, o je jednou z 
hlavných predností týchto školení. Školenie realizuje Rada mládeže Prešovského kraja v 
rámci projektu „Aktivizácia žiackych školských rád v Prešovskom samosprávnom kraji“ 
 

Ako doplnil predseda Rady mládeže Prešovského kraja uboš Marcinek: „Žiacka 
školská rada je volený samosprávny orgán žiakov danej strednej školy, ktorí reprezentujú 
názory a záujmy svojich spolužiakov a presadzujú ich na rokovaniach s vedením školy. 
Predstavuje možnos  žiakov demokraticky ovplyv ova  dianie v škole a aktívne na om 
participova .“ 
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                         Bc. Vojtech Motý , Mgr. Jozef Labanc, Mgr. uboš Marcinek  
 

         
 
IV. B – Jakub Kozma, Tomáš Motý                 Mgr. uboš Marcinek, Mgr. Júlia Olej áková 

 

               
V. NAA  - Vladimír Šef ík                                        V. NAA - Slavomír Brezina  

 
Autor: Mgr. Marianna Fedorková v spolupráci s Radou mládeže Prešovského kraja  



 8 

Darovanie krvi žiakmi 

 

  Žiaci našej školy sa zú astnili darovania krvi na SOŠ podnikania v Prešove  a na 
SOŠ, Košická ul., Prešov. Sú to títo žiaci:  

V. NAA 

Djevdet Bajkuš 

Miroslav Bartoš 

Vladimír Šef ík 

Peter Leško 

Lukáš Kazimír 

IV. C 

Pavol Kmec 

Rastislav Mikli  

IV. NA 

Radovan Kolesár 

Ján Kap avka 

Ján Tom uf ík 

Imrich Krivý 

Mário Tejiš ák 

Juraj Vasko 

 

Všetkým darcov patrí ve ká v aka za záchranu životov… 

 

 
Žiaci SOŠ dopravnej akajúci na odber krvi  
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Peter Leško - V. NAA 

 

                 
Miroslav Bartoš – V. NAA                                     Lukáš Kazimír – V. NAA 

Autor: Mgr. Marianna Fedorková  

 

Nové zdvíhacie zariadenie na praktickom vyu ovaní 

 

             Úsek praktického vyu ovania za ú innej pomoci vedenia školy sa dlhšiu dobu snažil 
zabezpe  zdvíhacie zariadenie pre u ebný odbor autoopravár – elektrikár. Celý problém bol 
vo financiách, pretože ide o investi né prostriedky nad 1.700 EUR, ktoré škola nemala na 
takéto ú ely poukázané, ale riešenie sa našlo.  
 Na základe spolo ného zasadnutia vedenia školy a rady rodi ovského združenia pri 
SOŠ dopravnej v Prešove bolo dohodnuté, že rada rodi ov prispeje finan nou iastkou 2.500 
EUR na zakúpenie automobilového zdviháku pre potreby praktického vyu ovania . D a       
12. 11. 2010 prišli pracovníci firmy Homola – autoservisná technika a namontovali  
dvojst pový zdvihák zna ky Nussbaum 2,30 SL na pracovisko praktického vyu ovania pre 
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ebný odbor autoopravár – elektrikár, o prispeje k alšiemu odbornému rastu a 
profesionalite našich žiakov.  
 

 
Autor: Bc. Vojtech Motý   

 

Exkurzia žiakov v KIA MOTORS SLOVAKIA 

 

 a 16. 11. 2010 sa uskuto nila pre žiakov SOŠ dopravnej v Prešove návšteva 
závodu KIA MOTORS SLOVAKIA spojená s exkurziou.  
 Exkurzie sa zú astnili žiaci 1. C, 1. D a 1. A triedy v po te 42 žiakov a pedagogický 
dozor. Doprava bola zabezpe ená luxusným autobusom Mercedes cez firmu BK Prešov, ktorá 
riadi  a spravuje SAD Prešov.  
 Exkurzia za ala o 9.00 hod. v tréningovom a vzdelávacom centre v Gbelanoch, kde 
nám bola krátkym filmom ukázaná výstavba a rozvoj piatej najvä šej autobilky na svete. Túto 
inštruktáž zabezpe il pracovník KIA MOTORS SLOVAKIA Ing. Jozef Bace.  
 Po úvodnej inštruktáži sa žiaci premiestnili autobusom priamo do výrobnej 
spolo nosti KIA MOTORS SLOVAKIA pri Žiline. Stratégia výroby spolo nosti KIA 
MOTORS SLOVAKIA  je založená na troch základných pilieroch, ktorými sú kvalita, 
flexibilita a produktivita. Cie om je maximálna spokojnos  zákazníkov a konkurencieschopná 
výroba. V závode sú využívané najmodernejšie výrobné technológie a aj v aka viac ako 410 
robotom je vo výrobnom procese dosiahnutá vysoká miera automatizácie a flexibilita 
výrobných zariadení, kde je možnos  aktuálne  na jednej linke sú asne vyrába  5 rôznych 
typov autmobilov.  
 Žiaci mali možnos  vidie  lisov u, v ktorej sa vyrábajú niektoré vonkajšie a vnútorné 
diely karosérie, alej bola ukázaná automatizovaná linka karosárne, a to zváraním 
jednotlivých  podzostáv, ako sú podlaha, avá a pravá bo nica i strešná zostava. Tieto 
procesy zvárania dosahujú 100% automatizáciu, ktorú zabezpe uje 320 robotníckych 
jednotiek.  
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 V závere žiaci navštívili montážnu halu, ktorá je najvä šou výrobnou jednotkou 
spolo nosti, v ktorej dochádza k finalizácii automobilov. Táto montážna hala pokrýva plochu 
o rozlohe 100.000 m2 a je dlhá takmer 450 metrov. Žiaci mali možnos  na vlastné o i vidie , 
že každú jednu minútu opúš a montážnu linku jedno nové motorové vozidlo v dvoch 
pracovných zmenách pri celkovom po te  2.800 zamestnancov.  
 Celkom na záver exkurzie mali žiaci možnos  položi  otázky Ing. Bacemu oh adom 
výroby motorových vozidiel.  
 Žiaci si exkurziu pochva ovali a dá sa konštatova , že KIA MOTORS SLOVAKIA je 
globálna spolo nos , ktorá má v aka neustálej ofenzíve nových modelov, nárastu výroby a  
kvality automobilov odhodlanie natrvalo sa prepracova  medzi absolútnu svetovú 
automobilovú špi ku.  
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Autor: Bc. Vojtech Motý   

  Športové akcie   

Pretlá anie pravou rukou  

 

 a 12. 11. 2010 sa uskuto nili majstrovstvá Prešovského a Košického kraja 
v pretlá aní pravou rukou. SOŠ dopravná v sú aži družstiev získala 2. miesto.  
 V jednotlivých kategóriách sa naši žiaci umiestnili nasledovne:  
Do 70 kg  1. miesto Lukáš Drotár 2. B 
Do 80 kg         1. miesto   Martin Onde ko 3. A 
Nad 80 kg 2. miesto Jakub Uderman 2. C 
 
 Školu alej reprezentovali  Stracenská 2. C,  Kmecová 4. C, Horvát 1. A, Slávik 2. D, 
Fech 3. A, Vojtek 4. A, Molnár 3. C, Pavelica 1. C.  
 Žiaci Drotár,  Onde ko a Uderman budú školu reprezentova  na majstrovstvách 
Slovenska v Bratislave 27. 11. 2010.  
 Na krajských majstrovstvách rozhodoval aj náš žiak Dominik Glod 3. A, ktorý je 
v sú astnosti reprezentantom Slovenska. V decembri bude preprezentova  našu krajinu na MS 
juniorov v Las Vegas (USA). 
 Držíme všetkým palce.  
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Autor: Mgr. Miroslav Leško  
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Stužková slávnos  4. C v obrázkoch 

 

           D a 26. 11. 2010 sa uskuto nila stužková slávnos  4. C triedy v priestoroch reštaurácie 

Šport.  
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Autor: Mgr. Marianna Fedorková, žiaci 4. C 

 

 

ervené stužky 

 

              D a 1. 12. 2010 zorganizovala koordinátorka výchovy k manželstvu a rodi ovstvu 

Mgr. Daniela Slámková akciu " ervené stužky".  

              Každý žiak a zamestnanci školy pripnutím ervenej stužky vyjadril svoj postoj v boji 

proti AIDS.  

 

 
Mgr. Jozef Labanc pri zapínaní stužky žia kou Gabikou Figurovou 
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Mgr. Daniela Slámková pri zapínaní ervenej stužky žia kami 

 

Autor: Mgr. Daniela Slámková, Mgr. Viera Girgašová  

 

Posil ov a v obrázkoch 

 

 Toto miesto milujú všetci… naši chlapci a diev atá… a pýtate sa pre o? Lebo je to 

miesto, kde sa môžu odreagova  a pekne si vyformova  svoje postavy. 
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SYMBOLY 
PREŠOVSKÉHO SAMOSPRÁVNEHO KRAJA 

 
 

 Úrad Prešovského samosprávneho kraja ako zria ovate  školy má symboly, 
ktoré by sme mali pozna , a tak tieto informácie sa dozviete v nasledujúcej rubrike PSK 
informuje.  
 

Zákonom . 302/2001 Z.z. o samospráve vyšších územných celkov bol zriadený 
Prešovský samosprávny kraj ako samostatný územný samosprávny a správny celok 
Slovenskej republiky, ktorý má svoje symboly, ktoré sa používajú pri výkone samosprávy. 
 

Symboly PSK sú erb, vlajka a pe . 
VLAJKA má tvar obd žnika, ktorého pomer strán je 2/3. Vlajku tvoria štyri pruhy vo farbách 
bielej (2/6), žltej (1/6), modrej (1/6) a ervenej (2/6). Vlajka sa vzty uje na budovách, 
verejných priestranstvách pri slávnostných príležitostiach najmä regionálneho významu. 

   
ERB je štiepený štít, v pravej ervenej polovici sú tri strieborné zvlnené  brvná, prevýšené 
modrou hlavou so zlatou, perlami zdobenou korunou. V druhej, erveno – modro delenej 
polovici v hornom poli zlatý lev v striebornej zbroji, v dolnom poli nad sebou položené tri 
strieborné rybky v zlatej zbroji – horná vä šia, spodná menšia. 
Prešovský samosprávny kraj sa rozprestiera – iasto ne i úplne – na území troch historických 
samosprávnych celkov- stolíc Šarišskej, Spišskej a Zemplínskej. Koruna a zvlnené pruhy 
v prvej polovici erbu sú derivátom erbu Šarišskej stolice, udeleného jej r. 1615, v druhom poli 
je lev – heraldické znamenie z prvej štvrtiny erbu niekdajšej Spišskej stolice, udeleného jej r. 
1593, a tri rybky v tre om poli predstavujú motív asti  erbu niekdajšej Zemplínskej stolice, 
udeleného jej r. 1550. 



 19 

Historické erby stolíc nemohli by  prevzaté do spolo ného erbu kompletne. Z historického 
erbu Šariša bol preto vypustený anjel nesúci krá ovskú korunu. Ostala koruna ako  všeobecne 
známy symbol moci a impozantnosti a tri zvlnené pruhy, ktoré v prípade toho regiónu už 
dávno symbolizovali tri hlavné šarišské rieky Torysu, Top u a Ondavu. 
Z komplikovaného štvrteného erbu Spišskej stolice bol prevzatý iba lev – symbol udatnosti 
a sily, nachádzajúci sa v 1. poli, ktoré je v heraldike považované za naj estnejšie. Levy sa ako 
figúry nachádzali od stredoveku až do sú asnosti aj v erbe hlavného mesta Spiša – Levo e. 
Zo zložitého erbu  Zemplína sa prevzali iba tri ryby, ktoré aj sú asnosti sú aktuálnym 
symbolom pre severnú as  Zemplína. Iná  bola ryba oddávna v heraldike považovaná za 
symbol š astia a je známa dodnes aj ako starokres anský symbol. 
 

 
 
 
PE  Prešovského samosprávneho kraja je okrúhla, uprostred s erbom samosprávneho 
kraja a dolu za ínajúcim odstredivým kruhopisom PREŠOVSKÝ SAMOSPRÁVNY KRAJ. 
Jej použitie je na origináli pamätných listín a závažných dokumentov, pri ude ovaní 
verejných uznaní a iných pôct významných osobnostiam ( Cena PSK). 
 

 
 



 20 

 
Symboly predsedu PSK sú re az a štandarda. 
 
RE AZ sa skladá z erbu kraja, ktorý súvisle prechádza do re aze. Požíva sa pri oficiálnom 
privítaní predstavite ov politického a verejného života SR, najvyšších predstavite ov iných 
štátov a regiónov, vedúcich zastupite ských a konzulárnych úradov a iných pre kraj 
významných príležitostiach. 
 
 
 

 
 
 
ŠTANDARDA je vlajka štvorcového formátu s bielo-žlto-modro- erveným lemom, na ktorej 
je umiestnený obsah erbu PSK. Je nepretržite umiestnená v budove, v ktorej sídli predseda. 
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 Spôsob ochrany a používania symbolov Prešovského samosprávneho kraja upravuje 
Všeobecne záväzné nariadenie PSK . 1/2002 a Dodatok . 1  k VZN . 1/2002. 
 Symboly Prešovského samosprávneho kraja sú zapísané v Heraldickom registri SR 
pod signatúrou HR P-161/02. 
 
 
 
Autor: PhDr. Gabriela Petrová - Úrad PSK  
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Ešte kúsok z minulého školského roku 
 

KIA Sportage - nová u ebná pomôcka 
 

              Slávnostnej ceremónie d a 15. 6. 2010 v závode KIA MOTORS Slovakia v Žiline sa 
zú astnili Mgr. Jozef Labanc – riadite  školy, Ing. František Kvitkovi  – vedúci 
ekonomického oddelenia a Bc. Vojtech Motý  – zástupca riadite a pre praktické vyu ovanie.  
 
            Slávnostný akt sa týkal odovzdania osobného autmobilu KIA SPORTAGE pre našu 
školu na ú ely používania pri výu be žiakov ako u ebná pomôcka. Cena odovzdaného 
vozidla bola 1 EUR s DPH.  
 
            Odovzdané vozidlo bolo transportované do Prešova od ahovou službou firmou PK 
AUTO Prešov.  
 
            Z rúk viceprezidenta útvaru administratíva KIA MOTORS SLOVAKIA YOUNG-
TAEK HUH prevzal riadite  školy Mgr. Jozef Labanc k e od vozidla a následne aj vozidlo 
KIA SPORTAGE.  
 
            Riadite  školy ubezpe il viceprezidenta závodu KIA, že vozidlo bude výhradne slúži  
pre žiakov ako u ebná pomôcka pri ich štúdiu v u ebných a študijných odboroch. 

 
Pred závodom KIA  

 

 
Mgr. Jozef Labanc, Young-Taek Huh, Bc. Vojtech Motý , Ing. František Kvitkovi  
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Na tvorbe spravodaja SOŠ dopravnej v Prešove sa podie ali:  
 
Autori lánkov:  
Mgr. Jozef Labanc  
Mgr. Marianna Fedorková  
Bc. Vojtech Motý  
Mgr. Viera Girgašová 
Mgr. Miroslav Leško 
Mgr. Daniela Slámková  
 
Kontrola gramatiky:  
Mgr. Matúš Repe   
 
 
V prípade námetov nás môžete kontaktova  na adrese sosdpo@azet.sk, www.sosdpo.sk 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


